
1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

4
4

4

5

5

5
5

5

5

6

66

6

6

6

7

8

9

10

2

6

8

10

12

15

21

29

34

49

56

66

75

81

14

18

1

1

1

1

1

1

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

24

1178

1178

1178

1179

1179

1177

1177

1177

1177

112

111

112

112

0075

0075

0075

0074

0074

0074

0074

0074

0076

0076

0076

0042

0042

0042

0042

0042

0042

0068

0068

0068

0068

0068

0069

0069

0069

0063

0063

0064

0064

0064

0073

0073

0073

0073

0073

0073

0072

0072

0071

0071
8243

0071

00710070

0070

0083

0083

0084

0084

0084

0084

0084

0069

101

101

101

102

102

102

1154

1154

1154

1154

0027

0027

0028

0028

0029

0029

0029

0029

0029

0025

0025

0025

0024

0024

0023

0023

0023

0023

0023

0022

0022

0022

0021

0021

0020

0020

0020

0020

0020

0004

0004

0004
0004 0071

0069

0069

0070

0106

0106

0106

0106

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0099

0099
0099

0098

0098

0114

0069

0110

0110

0109

0109

0111

01080091

0091

0109

0108

0107

01060107
0111

0112

0106

0097

0098

0097

0026

0030

0031

0031

0031

0093

0093

0093

11

1153

1154

8133

8134

8132

8132

8132

8136

8135

8138

8138

8139

8139

8137

8144

8143

81438143

8164

8163

8164

8138

0028

0072

321

0095

0095

8175

8175

8175

0094

00940094

8100

8100

810081008100

8100

8100

8100

A 2

A 11

301

301

0087

0086

0085

0085

0086

0085

0085

0089

0088

0088

0120

0127

0120

0120

0099

0122

0123

0122

0122

0121

8132

0070

4156

7EV

7EV

7EV

7EV

7EV

8199

8199

81998201

8201

19A

19A

19D 8224

8224

8223

8223

8222

8222

8221
8221

8221

8221

8221

8221 19D

Velký chotílský rybník

Tloskovský potok 

V
lkonický potok 

Jeptiška 

Jámský rybník 
Sedlečský rybník 

Silniční rybník 
Dvojník 

Lišník 

Vojkovák Chlumecký rybník 

M
astník 

Steblenec 

Olšánek 

Beránek 

Stráň

Kamenný rybník 

Menšík 

Okrouhlík 

Sedlecký potok 

Ježek 

Dražský rybník 

Pařezitý rybník 
Mlýnský rybník 

Bezděkovskýrybník

N
ov

od
vo

rs
ký

 p
oto

k 

M
artinický potok 

Kroupník 

Poličí

Jelito 

Klobása 

Vlko
nický potok

 

Křečovický potok 

 M

astn
ík 

Mastník 

Sedlecký potok 

Jezírko 

Olešný

Slabá

Plužinec 

  Zámecký rybník 

Slabá

Velát 

 Počepický potok 

Lužn
ice

 

Musík 

Mastník 

M
us

ík
 

Musík
 

Jezero 

Vrbsko 

Návesník 

 Dol. 

Varovský potok 

Milevský potok 

Radíč

Vrchotický
velký rybník

Kunratický potok 

Marván 

M
ile

vs
ký

 p
ot

ok
 

Nadějkovský potok 

Mlýnský
    rybník

Pilař

Mlýnský
rybník

Společný rybník

Velká
Kaplice

Sm
ut

ná

Černý rybník

Borotínek
Buzín

Borotínský
  rybník

Starozámecký
         rybník 

Šebor Sudoměřický
        rybník 

Chotov inský potok 

Prudický
  rybník

Koutský rybník

Bl
an

ic
e 

Obecní
  rybník

Budař
Zadražil

Kačer

Kozák Loudal

Daniel

Vočadlo 

Trnava 

Barborka Podhradní rybník

Novov e ský potok 

Novoveský potok 

Zhořský potok 

Velký těmický rybník

Velký Rašovec

Novoveský potok 

Mezno

Lhotský rybník

M
astník 

Košínský potok Libenický
   rybník

Blanice 

Velký
Vilický rybník

Hronský
    rybník

Martinický potok 

Šebíř

Biřička
Vilický
rybníkSlupský potok 

Slupský rybník

 Jalový potok 

M
astník 

Podskalský
 rybník

Smilkovský potok 

Slupský potok Překážka

Cihelský rybník

Slupský potok 
Nový rybník

Zlatohorský
      rybník

Stupník

Čech
tick

ý p
oto

k 

Martinický
       rybník 

Blažejovický potok 

Píště

Suchý potok (Želivka) 

Blažejovický potok 
Podivický potok 

Pařez

Loupežník

Homole

Utopenec

Šálek

Sedlický potok 

Býkovický
   rybník

Strašík
Zvěstovský potok 

Zvěstovský potok 

Vražedný
rybník

Královna

Neústupovský potok 

Drahnovský
    rybník

Vel. Mastník

Janovický potok 

Ko
no

pi
šťs

ký
 po

to
k 

Vinduška

Obecník

Chotýšanka 

Dvouhrázný rybník

Marianna

Komárov

Hrad

Roháč

Pilský
rybník

Křivánek
Tobolka

Jarkovec

Strašický potok 

Brodec 

Ště
pá

no

vsk
ý p

oto
k 

Valcha
Panský
rybník

Sedlický potok 

Če
ch

tic
ký

 p
ot

ok
 

vod. n.

 Němčice

Ko
ut

ec
ký

 p
ot

ok
 

Pekelsk
ý p

oto
k 

Vápenský
    rybník

Polánecký potok 

Pičínský
  rybník

Slavníč

Zákostelský
   rybníkZrcadlo

Kamenný
   rybník

Libohošťský
   rybník

Podhrázský
   rybník

Ch
ot

ýš
an

ka 

H
olčovic ký potok 

O
rlina 

Bolinka 

Štěpánovský p

oto
k 

Nezd
ín

sk
ý 

po
to

k 

O
leš

en
sk

ý p
ot

ok
 

Vr
be

ns
ký

 p
ot

ok
 

Jestřebnice 

Bába 

M
ilošovický potok 

Ště
pá

no
vsk

ý p
ot

ok
 

Štěpánovský potok 

Petřínský potok 

Pavlovický potok Blan
ice

 

Smikov

Baba

Papírník Dolejší
 rybník

Malý potok 

Líse cký potok 

Chotýšanka 

Benešovský potok 

Ko
no

pi
šťs

ký
 p

ot
ok

 

Splavský
rybník

Nesvačilský
   rybník

Janovický potok 

Nový
rybník

Jarkovický
rybník

Semovický
rybník

Velký rybník

Habřina

Býkovický potok

D
ivišovský potok 

Chotýšanka 

Psářský potok 

Čestínský potok

Ostr
ovs

ký
 po

to
k 

M
ěc

ho
ni

ck
ý p

otok 

H
od

ko
vs

ký
 p

ot
ok

 

Ostrovský potok 

Pe
rto

ltick
ý potok 

O
lešenský potok 

Klejn
árka 

Nový rybník

Pa
bě

ni
ck

ý p
ot

ok
 

Ostr
ov

sk
ý p

oto
k 

Panský rybník

Krasoň
ovický potok 

Če
stí

ns
ký

 p
ot

ok
 

Brtn
ick

ý p
oto

k 

Havras

Velký rybník

Radvan

Konopišťský
rybník

Janovický potok 

Černíkovický potok Jablonský potok 

Lohový potok 
Jablonský potok 

Sladovařský potok 

Brejlovský potok 

Dunávický rybník

Chlebský rybník

Tlosk ovsk
ý p

oto
k 

O
krouhlický potok 

Smilovský
   rybník

Křešický potok 

Po

dvecký potok 

Losinský potok 

H
od

ko
vs

ký
 p

ot
ok

 

Široký rybník

Stržený rybník

Fomín

Se
ne

tín
ský

 potok 

Zbožnov

Stejskal

LuňákPilský rybník

Nepovedlo

Zápona
Březinský rybník

Pohan

Katlov

Starý
 rybník

Hodkovský potok

Če stí
nský

 poto
k 

Lo
sin

ský
 po

tok
 

Podvec
ký

 po
to

k 

Křešický potok 

 Beneš ovský potok 

Kon
op

išť
sk

ý p
oto

k 

Janovický pot ok 

Chlístovský rybník

Kružský potok 

Třebová

Homole

Beránek

Nový
 rybník

Bř
ež

an
sk

ý p
oto

k

Ka
m

en
ick

ý p
oto

k

Svárov

D
rhlavský potok 

Vod
sliv

ský potok 
Talmberský potok 

Hubertka
Losinský potok

Bezděkov

Pastvický
rybník

Vidlák

Svěcený
   rybník

Turkovec

Medenice

Medenick
ý p

oto
k 

Pab
ěn

ic
ký

 p
ot

ok
 

M
ed

en
ick

ý potok Opatovický poto k 

Chlístovický potok 

Zahořa
ns

ký
 po

tok
 

RáčekJílovský potok 

Markvartův
   rybník

Kostelecký rybník

Ka
m

en
ick

ý 
po

to
k 

Mlýnský rybník

M
okřanský potok 

Kř
iv

ov
es

ký
 p

ot
ok

 

M
ni

ch
ov

ka
 

Vejborka 

Seradovský potok 

Sázava

Nučick
ý potok 

Moštický potok

Kacíř

Hořejší
  rybník

Vavřinecký rybník

M
ančinský p otok 

Vý
ro

vk
a Anenský potok 

Onomyšlský potok 

Ch
lís

tov
ick

ý p

oto
k 

Vrchlice 
Švadlenka

Prosík

Hamerský
    rybník

O patovický potok 

Březovský rybník

Křenovka 

Velký rybník

vod. nádrž
 Vrchlice

Výrovka 

Opla
nský

 po
tok

 

Propast

Jevanský potok 

Zvánovický potok

Hubačovský
   rybník

M
nichovkaStarý

rybník

Štiřínský rybník

Zahořansk
ý p

oto
k 

Lib
eň

ský
 potok 

Břežanský potok 

Pytlík

Botič

Botič

Samkův
  rybník

St
ru

ha
řo

vsk

ý p
otok 

Jevanský rybník

Švýcar

Jevanský potok

Podbečvárský 
rybník

Bosňák

Jelč
an

ský
 po

tok
 

Drah
ob

ud
ick

ý p
ot

ok
 

Bečvárka 

Bylanka 

Vrchlice 

Be
rá

nk
a 

Klejnárka 

Pekelský potok 

Voděradský potok 

Utopenec

Stojespal

Mlékovický
    rybník

Strašík

Výrovka 

St
ře

bo
vk

a 

Jan

Vyžlovský
   rybník

Pařez
Louňovický
   rybníkPožárRokytka Marvánek

Ří
ča

ns
ký

 Skalník

Dobřejovický potok 

Bořín

Labeška

Libušský potok 

Šeberák

Olšanský
   rybník

Hrnčířský
  rybník

Botič

Botič

Černý rybník

Pitkovický potok Říčanský potok

Pitkovický potok 

Vodice

Rokytka 

Lázný potok 

Ch
ot

ýš
sk

ý 
po

to
k 

By
la

nk
a.

 

Výrovka 

Blinka 

Kocába 

Peklo

Pole pka
 

Ne
bo

vi
ds

ký
 po

tok
 

Hořanský potok 

Černá struha 

Be
čv

ár
ka

 

Blinka 

Výro
vka

 

Jalový p
oto

k 

Še
m

be
ra

Bušinec

 Výmola 

Rokytka 

vod. nádrž
Hostivař

Horní
obděnický rybník

Bratřejovský
Velát

Lhotský
rybník

Vápenický rybník

Trkovský
rybník

Velký
rovinský
rybník

Martinický p
ot

ok
 

Návesník 

Kvasetín 

Návesník 

 Dol. 
obděnický rybník 

Hor. 

Br
zin

a 

Brzina  

Br
zi

na
 

Počepický potok 

Brzina 

Velký potok 

Kumšík 

Čelin

ský
 poto

k 

Hubenovský potok 

H
řim

ěždický potok 

Jez
vin

ka 

Brzina 

Se
lný

 po
to

k 

Dluhoš
Jezero 

Heřman 

Záhořanský
 po

tok 

Mlýnský potok 

M
lýnský potok 

Vápenický potok 

Jindrovský potok 

Vošický potok 

Drhovský rybník 

Hubenovský potok 

Ja
ho

do
vý

 po
t o

k 

H
ra

ch
ov

ka
 

Bo
ho

sti
ck

ý p
ot

ok
 

Jindrovský potok 

Kocá
ba

 

Svatopolský rybník 

Nový rybník 

Koten
čick

ý p
otok 

Příkop 

Homolka 

Jelenecký potok Chobotský potok 

Líšnický potok 

Ždír 

Díl 

Kojovka

Zálužický
rybníkFrank

Hostínský
rybník

Jic
ko

vic

ký 
potok 

Žebr
áko

vský potok 

Bojo
vsk

ý p
oto

k 

Bojovský potok 

Bojovský potok 

Sýkorník 

Zámecký
rybník

Ko
cá

ba
 

Mich Mederský potok 

Voznický po tok 

Záhořanský p
otok 

Velký
sedlečský
rybník

Dolní
solopyský
rybník

Horní
solopyský
rybník

Cihelenský
rybník

Kněžský
rybník

Na Návozích

Berounka 

V
ltava 

Vltava 

Vlta
va 

Vltava 

Sázava Vltava 

Vltava 

vod.
nádrž
Vrané

Labe 

Labe 

Sázava 

Sázava 

Sázava 

Sázava 

Želivka 

Sá
za

va
 

Sázava 

Sázava 

vodní nádrž
 Švihov

vodní nádrž
Štěchovice

vodní nádrž
Slapy

Vltava 

Vltava 

Vl
ta

va
 

Vltava 

vod. nádrž
Orlík 

vod. nádrž
 Kamýk

vodní nádrž
  Slapy

          P        R        A         Ž          S        K         Á               P        L        O        Š        I     
   N        A 

S      
  T      

  Ř      
  E      

  D
      

  O
      

  Č      
  E      

  S      
  K      

  Á      
      

     P
      

  A      
  H

      
  O

      
  R      

  K      
  A      

  T      
  I  

      
N      

  A      
 

B      
      

  E      
      

 N      
      

 E      
      

 Š      
      

 O      
      

 V      
      

 S      
      

 K      
      

 Á

P       
     A

       
     H

       
      O

       
     R

       
   K

       
 A       

      T
       

      I
       

    N
       

      A

Jíl
ov

sk
é z

la
té

  d
ol

y

Zvolská homole

Medník

Kobylí draha

býv. Svatojánské
 proudy

Grybla

Čížov

Šabatka

Krňák

Hrnčířské louky

Cholupická bažantnice

Vlčí rokle

Teletínský lom

Stébelnatá rula

Lůmek u Bečvar

Velký Blaník

Podlesí

Malý Blaník

Na Kačině

Křečovický potok

Zeman

Třeštibok

Mýto - Nedvězí

V Olších

Roudný

Rybník Louňov

Částrovické
    rybníky

Na Ostrově

Na Stříbrné

Štěpánovský
potok

Lhotecká
stráň

Stvořidla

Štola Mořic

P ř í r o d n í  p a r k
 S t ř e d  Č e c h

P ř í r o d n í  p a r k
 S t ř e d  Č e c h

P ř í r o d n í  p a r k
V e l k o p o p o v i c k o

P ř í r o d n í  p a r k
M o d ř a n s k á  r o k l e  -
-  C h o l u p i c e

P ř í r o d n í  p a r k
B o t i č  -  M i l í č o v

P ř í r o d n í  p a r k
   R o k y t k a

P ř í r o d n í  p a r k
Ú d o l í  B y l a n k y
a  V r c h l i c e

CHKO BLANÍK

S t r o č o v

V E  S T U D E N É M

V o d ě r a d s k é
 b u č i n y

K a ň k

Hrazany

Dubliny

- Hluboká
Zadní -

Přední -

Chlum

Nová
  Ves

Žďár Velběhy

Úsuší

Kňovičky

Obděnice

Ohrada

Bratřejov

Oukřtalov

Paseky

Prosenice

Luhy

Janov

Dohnalova
LhotaPřibýška

Rudolec
Radeč

Mezné
Vápenice

Nedrahovické
         Podhájí

KameniceRovina

Skuhrov
Trkov Doublovičky

Martinice

Přední -

Zadní -
- Boudy

- Křemenice
Dolní -

Horní -

Ředice ŘedičkyLibčice

Úklid

Mokřany

Bratříkovice

Brod

Radešice

Hodkov Březí
Chválov

Vratkov

Huštilář

Vršovice

Dobrošovice

Hulín

Lovčice
Dobrohošť

Bor

Lavičky

Vysoká

Sedlečko
Chrástava

Suchdol

Klimětice

Bříšejov

Dolce

Setěkovy

Dražka

Veselíčko

Radějovice

Hněvšín Nová Živohošť

Poličany
Nahoruby

Lhotka

Krchleby Vlkonice

Břevnice

Spoli

   Hůrka
Kapinos

Zárybnice

Brdečný

Strážovice

Mstětice

Řehovice

Záhoří

Zhorný
Hůrka Tikovice

Hořetice

StrnadiceHodětice

Sedlečko

Sledovice

Šebáňovice

Minartice

Voračice

Bezmíř

Podolí

Křenovice

Zahrádka

Křemovičky

Dědkov

Ostrý
Javoří

Cunkov

Alenina Lhota

Křenovy Dvory
Pohořelice

Bezděkov

Kaliště

OunuzChlistov

Růžená

Květuš

Nosetín
Vilín

Braníšov

Mezný

Radíkovy

Nálesí

VoděradyRatibořec
Ratiboř

Hrachov

Nová Ves

Zádolí

Vráce

Skrýšov

Branišovice

Záluží

Rohozov

Podchýšská
    Lhota

Střítež

Kvašťov

Mozolov

Šichova Vesec

Větrov

Hubov
Hodkov

Starcova
Lhota

Nepřejov Plechov
Chlum

Libenice

Předbojov

Sychrov

Stružinec

Nehonín

Křivošín

Smrkov

Boratkov

Kamenná
   Lhota

Pejšova
      Lhota

Bonkovice

Černotice

Stupčice

Hoštice Úlehle

Prudice

Záhoříčko

Úraz

Dědičky
Dědice

Mutice

Rašovice

Křtěnovice
Buková

Františkov

Radostovice

Obrátice

Blatnice

Vel. Ježov

Vel. -- Černá
M. -

Týmova Ves
Zelená Ves

Velká Ves

Holýšov

Malý Ježov

Stojslavice

Zdiměřice

Řísnice

Elbančice

Bzová

Horní Střítež

Nové Dvory

Petrovice

Kahlovice

Mitrovice

Nasavrky

Reksyně

Záhoří
u Miličína

Lažany

Styrov

Vestec

- Nové Dvory

Žibkov

Řikov

Milhostice

- Dobřejov
Dol. -

Hor. -
Hatov

Radíč
Třetužel

Hor. Borek
Malovice

Chlístov Hojšín Zahrádka

Leština

Vitanovice

Moraveč
Popovice

Křekovická
Lhota Křekovice

Záříčí
u Ml. Vožice

Vosná

Skrýšov

Hrnčíře
Daměnice

Slavětín

Kopaniny
Novotinky

Dol. Lhota

Bezděkov

Štědrovice
Jedlina

Děkančice
Lohenice

Holušice Háj

Podivice

Staré
Hutě

Vranice

Skoranovice

Petrova
  Lhota

Krčmy

Růžkovy
Lhotice

Malá Paseka

Sudislavice

Práchňany
Nové - Staré -

Jelenov

Palčice

Hor. Lhota

Vračkovice

Pravětice

Rejkovice

HrajovicePředbořice
Otradov

Lhýšov

Bořkovice

Vyšetice

Vrcholtovice

Kříženec

Žinice

Javor

Sedlečko

Jiřetice

Vrchy

Barčov

Záhoříčko

Bořetice

Dolní Borek

Podlesí

Zálesí
Oldřichovec

Plachtova
Lhota

Zechov

Kouty

Báňov
Hlaváčkova Lhota

Karasova
Lhota

Jíví
Jiříkovec

Čišťovice
Loudilka

Velké
Heřmanice

Víska

Durdice

Peklo
Arnoštovice

Jestřebice

Lištěnec

Vlčkovice
Nosákov

Královna

Slavín Čečkov

Podolí

Odlochovice

Šlapánov

Hlohov
Roudný

Vlastišov

Vestec
Libouň

Láby Býkovice

Lesáky

Karhule Volavka

Tisek

Buková

Dobříkovice

Nakvasovice

Zhoř

Jeníkov

Otročice

Černičí

Jenišovice

Lhota
Bubeneč

Alberovice

Vitonice

Martinice
u Dol. Kralovic

Vraždovy
Lhotice Dolní Rápotice Dolní

Paseka

Rejčkov

Veliká
Dobrovítova

Lhota

Mstislavice

Budeč

Habrovčice

Zahradčice

Střítež
Brzotice

Kačerov

Němčice

Malovidy

Světlá
Ondřejovec

Sedlečko

Lipiny
u Veliše

Čestín

Hrzín

Pičín

Otradovice

Jankovská Lhota
Semtín

Kochnov

- Městečko

Semtínek

Mokřany

- Ves

Podolí

Veselka

Radotín

BabiceLhotka
Velká Lhota

Mrvice
Braštice

Manělovice

Libohošť

Slavkov

Rudoltice

Zahradnice
Dvůr Semtín

Tomice II
Kondratice
Pazderná Lhota

Bedřichovice

Věžníčky

Kamenná Lhota
Holčovice

Buchov

Čelivo

Nespery

Dub

Dubějovice

Sedmpány

Sedlice

Borovsko

Radíkovice

Všebořice

Bezděkov Chotěměřice

Vel. Paseka

Nová Ves
u Dol. Kralovic Zahájí

Štičí

Sechov

Bohumilice

Zdeslavice

Olešná
Dobrá Voda

Volavá Lhota

BudčiceSkala

Laziště

Březina

Milošovice Kounice

Buda

Onšovec

Čejtice

HrádekRýzmburk

Kalná

Černýš
Štěpánovská
            Lhota

Dalkovice
Petříny

OnšovicePařezí

Městečko

Milovanice

Lhota Veselka

Jemniště

Mladovice

Lhota Lísek

Mokliny
Pozov

Nová Ves

Miroslav

Líšno

Líštěnec

Jinošice

Opřetice

Nesvačily

Petrovice

Radošovice

Bezejovice

Záhořany

Zahrádka

DrachkovHůrka

Líbeč

Dlouhá
Lhota

Podmaršovice

Zálesí
2. díl

Zálesí 1. díl

Zderadice

Dubovka

Neštětice

DoloplazyZaječí

Chvojínek KožlíPřibyšice

Mlýny

Jarkovice

Tvoršovice

Hůrka

Jírovice

Semovice

Mokrá
Lhota

Dol.
- Podhájí

Skalice

Myslíč

Roubíčkova

Sušice

Dobříčkov

Jezero

Bořeňovice Býkovice

Křemení

Svatý Jan
Moravsko

Takonín

Lipiny u Radošovic

Dubovka

Soušice
Kácovská
Lhota

Střechov
n. Sáz. Čížov

Holšice

Brandýs

Zliv

Račíněves - �Samechov

Nový -

Jiřice

Lipina

Měchonice

Budkovice
Věžníkov

Milanovice

Ostrov

Pavlovice

Machovice

Chlístovice

Dvorecko

Koutočov

Tasice

Hostkovice

Hlohov

Leština

DědiceMichalovice

Víckovice

Řeplice
Šlechtín

Radvančice

Borová

Útěšenovice

Hranice

Prostřední Ves

Chotěměřice
   Pančava

Krasoňovice

Hodkov

Čenovice
Kněž

Kasanice

Polipsy

Losiny
Zderadiny

Zderadinky
Vranice

Pelíškův
   Most

Kácovec

Chochol

Otryby

Zdebuzeves

Radonice

Šternov
Dalovy

Lbosín

Humenec

Čeňovice
Kochánov

Střížkov

Věřice

Zbožnice Žabovřesky

Vatěkov

Černíkovice

Benice (část)

Benice

Lipka
Duštice

Soběšovice

Všetice

Borovka

Radslavice

Radějovice

Mlékovice

Tuchyně

DalešiceBlaženice

Jablonná

Loutí

Nebřich

Měřín

Třebenice

Nedvězí

Teletín

Větrov

Lhota

Maskovice

Dunávice

Racek

Žíňánky

Žíňany

Phov

Mezihoří

Petroupec Sembratec
Kácova
Lhota

Mžižovice

Rousínov

Zálesí

Vlkov

Tatouňovice

Křešice

Třemošnice

Čeřenice

Malovidy
Útěchvosty

Ježovice

Zalíbená

Nechyba
Hroznice Vlková

Koblasko

- Nespeřice

St. -
N.-

Boštice

Tlučeň

Čentice

Milotice

St. Huť

Morány

Kamenná Lhota Rápošov

Kateřinky
- Skalice

Vel.-

M.-

Hetlín

Zdeslavice
Zhoř

Plhov
Chvalov

Zadní
Újezdec

Senetín

Lány

Lomeček

Vilémovice

Korotice

Předbořice

Zdeslavice

Všesoky

Švábínov

Kralice
Kraličky

Sv. Jan
Krsovice

Vernýřov

Pivnisko

Žandov

Vraník

Talmberk

Přívlaky

Vestec

Bělčice

Údolnice

Mačovice

Klokočná

Bučina

Bezděkov

Vranovská
   Lhota

Doubravice -
  - 2.díl

Čistec

Městečko

Borová
 Lhota

Vysoká
 Lhota

Hvozdec

Malešín

Barochov

LedceDolní
Požáry

Břežany

Prosečnice

Kamenný
 Újezdec

Nová Ves

HostěradiceTřebsín

Masečín

Pikovice

Žampach

Čakovice

Křiváček

Javorník

- 1.díl
Komorní
 Hrádek

Vlkovec Dojetřice
Mrchojedy Smilovice

Chlum

Mirošovice

Ostašov
Miletice Chroustkov

Bahno

Krasoňovice

Březová

Lomec

Olšany

Hájek

Pucheř

Nová Lhota

Chrást

Krupá
Bykáň

Týniště

Polánka

Roztěž

Maxovna

Bedřichov

Budy

Křečovice

Netušil

Jindice

Mančice

Žíšov

Nová Ves

Chmeliště

Smrk

Františkov

Chrastná

Čekánov

Přestavlky

Benátky

Mělník

Újezdec

Nechyba

Radvanice

PyskočelySamechov

- Střimelice

Hradové -

Poddubí

Turkovice

Lensedly

Zlenice

Nová Ves

Kovářovice

Zaječice
Křivá
Ves

Gabrhele

Lojovice
Mokřany

Vavřetice
Babice

Ládeves

Ládví

Řepčice

Struhařov

Těptín

Skuheř

Skalsko

Chotouň

Záhořany

Bohuliby

Oleško

Sázava

Sloup

Skochovice

Březová

Libeň

Želivec Nová
Hospoda

Štiřín

Radimovice

Všedobrovice Brtnice

Vidovice Všešímy

- Lomnice

Hor. - Dol.-

Božkov

Třemblat

Myšlín

Kostelní -

Hradec

Radlice

Dol.-

Hryzely

Bohouňovice II

- Jelčany
Hor.-

Dol.-

Hatě

Solopysky

Miletín Rozkoš

Dobřeň

Vysoká

Karlov

Tuchotice

Mezholezy

Nová Lhota

Bylany

Přítoky

Hořany

Opatovice

Bohouňovice

Bořetice

Malenovice

Chotouchov
Sedlov

Těšinky

Pučery

Poďousy

Červ.
  Hrádek

Lhotky
KrymlovMenčice

Kašovice

Svojšovice

Všechromy

Otice

Sklenka

Předboř

Nebřenice

Chomutovice

Olešky

Čenětice

Osnice

Horní -

Dolní -
Jirčany

Lhota

Hodkovice

Zdiměřice

Srbín Brník

Králka Bulánka

Mlékovice

Nová Ves III

Hor.-

Mančice

Lošánky

Dolany

Bašta

Hluboký Důl

Bošice
Přebozy

Království

Dobré Pole

Močedník
Chotýš

Žernovka

Rozkoš

Syneč

Třebohostice Hřiby Lipany

Borek

Miškovice
Blinka

Hradenín
Poboří

Chocenice

Vítězov

Kamhajek

Ohrada

Kutlíře

Nahořany

Broumovice

Skrýšov

Křešice

Vrbětín

Tloskov

Bělice

Blažim

Křeničná

Makolusky

Vestec

Nechánice

Olešovice

Hamry

Vráž

Bořená Hora

Starý -

Speřice
Lisky

Miletín

Otavožaty
Kramolín

Blažnov
Skočidolovice

Nalžovické
     Podhájí

Břekova Lhota

Zvírotice

Lichovy

Chramosty
Hrachov

DrážkovHojšín

Skrýšov

Velká

Brzina a Radov

Bražná
Švastalova Lhota

Plešiště

Vletice

Zhoř

Podmoky

Krašovice

Mezihoří

Vrbice

Větrov

Dolní Líšnice

Přední Chlum

Klenovice Kosobudy
Zadní Chlum

Koubalova
       Lhota

Planá

Kamenice

Voltýřov

Mokřice

Radešín
Kuní

Kuníček

Krchov

Zahrádka

Kojetín

Pořešín

Mašov

Vilasova
  Lhota

Skoupý

Žemličkova
         Lhota

Bratřejov

Oukřtalov

Vitín

Týnčany

Bláhova
  Lhota

Hrabří Hradce
Jezvina

Pořešice

Oboz

Rybníček

Předbořice

Vladyčín

Dobrá Voda
Březí

Řenkov

Onen
Svět

Zahořany
Lašovice

Vystrkov

Kamenná

Žebrákov

Horní Lišnice

Nepřejov

Kaliště

Horní Hbity

Luhy

- Třtí
Dolní -

Horní -

Vápenice

Jelence

Jablonce

Strupina

Bělohrad

Skalice

Ostrov

Druhlice
Drhovce

Libice

Budín

Budínek

Nechalov
Homole

Dražetice

Hubenov

Slovanská
    Lhota

Žebrák

Lipiny

Zadní -

Přední -
- Háje

Vestec

Dvorce

Čelina

Mokrsko

Prostřední Lhota
Sejcká
Lhota

Smilovice

Cholín

Vaječník

Vepice

Záluží
HostínRadvánovŽebrákov

Pukňov
Chrást

Branišovice

Bojov

Záborná 
Lhota

Korkyně

Křížov

Krámy

Velká
Hraštice

Malá Lečice

Senešnice

Bratřínov

Lechčín

Kozí Hory
(část)

Občina

Lipí

Hrazany

Dubliny

- Hluboká
Zadní -

Přední -

Chlum

Nová
  Ves

Žďár Velběhy

Úsuší

Kňovičky

Obděnice

Ohrada

Bratřejov

Oukřtalov

Paseky

Prosenice

Luhy

Janov

Dohnalova
LhotaPřibýška

Rudolec
Radeč

Mezné
Vápenice

Nedrahovické
         Podhájí

KameniceRovina

Skuhrov
Trkov Doublovičky

Martinice

Přední -

Zadní -
- Boudy

- Křemenice
Dolní -

Horní -

Ředice ŘedičkyLibčice

Úklid

Mokřany

Bratříkovice

Brod

Radešice

Hodkov Březí
Chválov

Vratkov

Huštilář

Vršovice

Dobrošovice

Hulín

Lovčice
Dobrohošť

Bor

Lavičky

Vysoká

Sedlečko
Chrástava

Suchdol

Klimětice

Bříšejov

Dolce

Setěkovy

Dražka

Veselíčko

Radějovice

Hněvšín Nová Živohošť

Poličany
Nahoruby

Lhotka

Krchleby Vlkonice

Břevnice

Spoli

   Hůrka
Kapinos

Zárybnice

Brdečný

Strážovice

Mstětice

Řehovice

Záhoří

Zhorný
Hůrka Tikovice

Hořetice

StrnadiceHodětice

Sedlečko

Sledovice

Šebáňovice

Minartice

Voračice

Bezmíř

Podolí

Křenovice

Zahrádka

Křemovičky

Dědkov

Ostrý
Javoří

Cunkov

Alenina Lhota

Křenovy Dvory
Pohořelice

Bezděkov

Kaliště

OunuzChlistov

Růžená

Květuš

Nosetín
Vilín

Braníšov

Mezný

Radíkovy

Nálesí

VoděradyRatibořec
Ratiboř

Hrachov

Nová Ves

Zádolí

Vráce

Skrýšov

Branišovice

Záluží

Rohozov

Podchýšská
    Lhota

Střítež

Kvašťov

Mozolov

Šichova Vesec

Větrov

Hubov
Hodkov

Starcova
Lhota

Nepřejov Plechov
Chlum

Libenice

Předbojov

Sychrov

Stružinec

Nehonín

Křivošín

Smrkov

Boratkov

Kamenná
   Lhota

Pejšova
      Lhota

Bonkovice

Černotice

Stupčice

Hoštice Úlehle

Prudice

Záhoříčko

Úraz

Dědičky
Dědice

Mutice

Rašovice

Křtěnovice
Buková

Františkov

Radostovice

Obrátice

Blatnice

Vel. Ježov

Vel. -- Černá
M. -

Týmova Ves
Zelená Ves

Velká Ves

Holýšov

Malý Ježov

Stojslavice

Zdiměřice

Řísnice

Elbančice

Bzová

Horní Střítež

Nové Dvory

Petrovice

Kahlovice

Mitrovice

Nasavrky

Reksyně

Záhoří
u Miličína

Lažany

Styrov

Vestec

- Nové Dvory

Žibkov

Řikov

Milhostice

- Dobřejov
Dol. -

Hor. -
Hatov

Radíč
Třetužel

Hor. Borek
Malovice

Chlístov Hojšín Zahrádka

Leština

Vitanovice

Moraveč
Popovice

Křekovická
Lhota Křekovice

Záříčí
u Ml. Vožice

Vosná

Skrýšov

Hrnčíře
Daměnice

Slavětín

Kopaniny
Novotinky

Dol. Lhota

Bezděkov

Štědrovice
Jedlina

Děkančice
Lohenice

Holušice Háj

Podivice

Staré
Hutě

Vranice

Skoranovice

Petrova
  Lhota

Krčmy

Růžkovy
Lhotice

Malá Paseka

Sudislavice

Práchňany
Nové - Staré -

Jelenov

Palčice

Hor. Lhota

Vračkovice

Pravětice

Rejkovice

HrajovicePředbořice
Otradov

Lhýšov

Bořkovice

Vyšetice

Vrcholtovice

Kříženec

Žinice

Javor

Sedlečko

Jiřetice

Vrchy

Barčov

Záhoříčko

Bořetice

Dolní Borek

Podlesí

Zálesí
Oldřichovec

Plachtova
Lhota

Zechov

Kouty

Báňov
Hlaváčkova Lhota

Karasova
Lhota

Jíví
Jiříkovec

Čišťovice
Loudilka

Velké
Heřmanice

Víska

Durdice

Peklo
Arnoštovice

Jestřebice

Lištěnec

Vlčkovice
Nosákov

Královna

Slavín Čečkov

Podolí

Odlochovice

Šlapánov

Hlohov
Roudný

Vlastišov

Vestec
Libouň

Láby Býkovice

Lesáky

Karhule Volavka

Tisek

Buková

Dobříkovice

Nakvasovice

Zhoř

Jeníkov

Otročice

Černičí

Jenišovice

Lhota
Bubeneč

Alberovice

Vitonice

Martinice
u Dol. Kralovic

Vraždovy
Lhotice Dolní Rápotice Dolní

Paseka

Rejčkov

Veliká
Dobrovítova

Lhota

Mstislavice

Budeč

Habrovčice

Zahradčice

Střítež
Brzotice

Kačerov

Němčice

Malovidy

Světlá
Ondřejovec

Sedlečko

Lipiny
u Veliše

Čestín

Hrzín

Pičín

Otradovice

Jankovská Lhota
Semtín

Kochnov

- Městečko

Semtínek

Mokřany

- Ves

Podolí

Veselka

Radotín

BabiceLhotka
Velká Lhota

Mrvice
Braštice

Manělovice

Libohošť

Slavkov

Rudoltice

Zahradnice
Dvůr Semtín

Tomice II
Kondratice
Pazderná Lhota

Bedřichovice

Věžníčky

Kamenná Lhota
Holčovice

Buchov

Čelivo

Nespery

Dub

Dubějovice

Sedmpány

Sedlice

Borovsko

Radíkovice

Všebořice

Bezděkov Chotěměřice

Vel. Paseka

Nová Ves
u Dol. Kralovic Zahájí

Štičí

Sechov

Bohumilice

Zdeslavice

Olešná
Dobrá Voda

Volavá Lhota

BudčiceSkala

Laziště

Březina

Milošovice Kounice

Buda

Onšovec

Čejtice

HrádekRýzmburk

Kalná

Černýš
Štěpánovská
            Lhota

Dalkovice
Petříny

OnšovicePařezí

Městečko

Milovanice

Lhota Veselka

Jemniště

Mladovice

Lhota Lísek

Mokliny
Pozov

Nová Ves

Miroslav

Líšno

Líštěnec

Jinošice

Opřetice

Nesvačily

Petrovice

Radošovice

Bezejovice

Záhořany

Zahrádka

DrachkovHůrka

Líbeč

Dlouhá
Lhota

Podmaršovice

Zálesí
2. díl

Zálesí 1. díl

Zderadice

Dubovka

Neštětice

DoloplazyZaječí

Chvojínek KožlíPřibyšice

Mlýny

Jarkovice

Tvoršovice

Hůrka

Jírovice

Semovice

Mokrá
Lhota

Dol.
- Podhájí

Skalice

Myslíč

Roubíčkova

Sušice

Dobříčkov

Jezero

Bořeňovice Býkovice

Křemení

Svatý Jan
Moravsko

Takonín

Lipiny u Radošovic

Dubovka

Soušice
Kácovská
Lhota

Střechov
n. Sáz. Čížov

Holšice

Brandýs

Zliv

Račíněves - Samechov

Nový -

Jiřice

Lipina

Měchonice

Budkovice
Věžníkov

Milanovice

Ostrov

Pavlovice

Machovice

Chlístovice

Dvorecko

Koutočov

Tasice

Hostkovice

Hlohov

Leština

DědiceMichalovice

Víckovice

Řeplice
Šlechtín

Radvančice

Borová

Útěšenovice

Hranice

Prostřední Ves

Chotěměřice
   Pančava

Krasoňovice

Hodkov

Čenovice
Kněž

Kasanice

Polipsy

Losiny
Zderadiny

Zderadinky
Vranice

Pelíškův
   Most

Kácovec

Chochol

Otryby

Zdebuzeves

Radonice

Šternov
Dalovy

Lbosín

Humenec

Čeňovice
Kochánov

Střížkov

Věřice

Zbožnice
Žabovřesky

Vatěkov

Černíkovice

Benice (část)

Benice

Lipka
Duštice

Soběšovice

Všetice

Borovka

Radslavice

Radějovice

Mlékovice

Tuchyně

DalešiceBlaženice

Jablonná

Loutí

Nebřich

Měřín

Třebenice

Nedvězí

Teletín

Větrov

Lhota

Maskovice

Dunávice

Racek

Žíňánky

Žíňany

Phov

Mezihoří

Petroupec Sembratec
Kácova
Lhota

Mžižovice

Rousínov

Zálesí

Vlkov

Tatouňovice

Křešice

Třemošnice

Čeřenice

Malovidy
Útěchvosty

Ježovice

Zalíbená

Nechyba
Hroznice Vlková

Koblasko

- Nespeřice

St. -
N.-

Boštice

Tlučeň

Čentice

Milotice

St. Huť

Morány

Kamenná Lhota Rápošov

Kateřinky
- Skalice

Vel.-

M.-

Hetlín

Zdeslavice
Zhoř

Plhov
Chvalov

Zadní
Újezdec

Senetín

Lány

Lomeček

Vilémovice

Korotice

Předbořice

Zdeslavice

Všesoky

Švábínov

Kralice
Kraličky

Sv. Jan
Krsovice

Vernýřov

Pivnisko

Žandov

Vraník

Talmberk

Přívlaky

Vestec

Bělčice

Údolnice

Mačovice

Klokočná

Bučina

Bezděkov

Vranovská
   Lhota

Doubravice -
  - 2.díl

Čistec

Městečko

Borová
 Lhota

Vysoká
 Lhota

Hvozdec

Malešín

Barochov

LedceDolní
Požáry

Břežany

Prosečnice

Kamenný
 Újezdec

Nová Ves

HostěradiceTřebsín

Masečín

Pikovice

Žampach

Čakovice

Křiváček

Javorník

- 1.díl
Komorní
 Hrádek

Vlkovec Dojetřice
Mrchojedy Smilovice

Chlum

Mirošovice

Ostašov
Miletice Chroustkov

Bahno

Krasoňovice

Březová

Lomec

Olšany

Hájek

Pucheř

Nová Lhota

Chrást

Krupá
Bykáň

Týniště

Polánka

Roztěž

Maxovna

Bedřichov

Budy

Křečovice

Netušil

Jindice

Mančice

Žíšov

Nová Ves

Chmeliště

Smrk

Františkov

Chrastná

Čekánov

Přestavlky

Benátky

Mělník

Újezdec

Nechyba

Radvanice

PyskočelySamechov

- Střimelice

Hradové -

Poddubí

Turkovice

Lensedly

Zlenice

Nová Ves

Kovářovice

Zaječice
Křivá
Ves

Gabrhele

Lojovice
Mokřany

Vavřetice
Babice

Ládeves

Ládví

Řepčice

Struhařov

Těptín

Skuheř

Skalsko

Chotouň

Záhořany

Bohuliby

Oleško

Sázava

Sloup

Skochovice

Březová

Libeň

Želivec Nová
Hospoda

Štiřín

Radimovice

Všedobrovice Brtnice

Vidovice Všešímy

- Lomnice

Hor. - Dol.-

Božkov

Třemblat

Myšlín

Kostelní -

Hradec

Radlice

Dol.-

Hryzely

Bohouňovice II

- Jelčany
Hor.-

Dol.-

Hatě

Solopysky

Miletín Rozkoš

Dobřeň

Vysoká

Karlov

Tuchotice

Mezholezy

Nová Lhota

Bylany

Přítoky

Hořany

Opatovice

Bohouňovice

Bořetice

Malenovice

Chotouchov
Sedlov

Těšinky

Pučery

Poďousy

Červ.
  Hrádek

Lhotky
KrymlovMenčice

Kašovice

Svojšovice

Všechromy

Otice

Sklenka

Předboř

Nebřenice

Chomutovice

Olešky

Čenětice

Osnice

Horní -

Dolní -
Jirčany

Lhota

Hodkovice

Zdiměřice

Srbín Brník

Králka Bulánka

Mlékovice

Nová Ves III

Hor.-

Mančice

Lošánky

Dolany

Bašta

Hluboký Důl

Bošice
Přebozy

Království

Dobré Pole

Močedník
Chotýš

Žernovka

Rozkoš

Syneč

Třebohostice Hřiby Lipany

Borek

Miškovice
Blinka

Hradenín
Poboří

Chocenice

Vítězov

Kamhajek

Ohrada

Kutlíře

Nahořany

Broumovice

Skrýšov

Křešice

Vrbětín

Tloskov

Bělice

Blažim

Křeničná

Makolusky

Vestec

Nechánice

Olešovice

Hamry

Vráž

Bořená Hora

Starý -

Speřice
Lisky

Miletín

Otavožaty
Kramolín

Blažnov
Skočidolovice

Nalžovické
     Podhájí

Břekova Lhota

Zvírotice

Lichovy

Chramosty
Hrachov

DrážkovHojšín

Skrýšov

Velká

Brzina a Radov

Bražná
Švastalova Lhota

Plešiště

Vletice

Zhoř

Podmoky

Krašovice

Mezihoří

Vrbice

Větrov

Dolní Líšnice

Přední Chlum

Klenovice Kosobudy
Zadní Chlum

Koubalova
       Lhota

Planá

Kamenice

Voltýřov

Mokřice

Radešín
Kuní

Kuníček

Krchov

Zahrádka

Kojetín

Pořešín

Mašov

Vilasova
  Lhota

Skoupý

Žemličkova
         Lhota

Bratřejov

Oukřtalov

Vitín

Týnčany

Bláhova
  Lhota

Hrabří Hradce
Jezvina

Pořešice

Oboz

Rybníček

Předbořice

Vladyčín

Dobrá Voda
Březí

Řenkov

Onen
Svět

Zahořany
Lašovice

Vystrkov

Kamenná

Žebrákov

Horní Lišnice

Nepřejov

Kaliště

Horní Hbity

Luhy

- Třtí
Dolní -

Horní -

Vápenice

Jelence

Jablonce

Strupina

Bělohrad

Skalice

Ostrov

Druhlice
Drhovce

Libice

Budín

Budínek

Nechalov
Homole

Dražetice

Hubenov

Slovanská
    Lhota

Žebrák

Lipiny

Zadní -

Přední -
- Háje

Vestec

Dvorce

Čelina

Mokrsko

Prostřední Lhota
Sejcká
Lhota

Smilovice

Cholín

Vaječník

Vepice

Záluží
HostínRadvánovŽebrákov

Pukňov
Chrást

Branišovice

Bojov

Záborná 
Lhota

Korkyně

Křížov

Krámy

Velká
Hraštice

Malá Lečice

Senešnice

Bratřínov

Lechčín

Kozí Hory
(část)

Občina

Lipí

Kňovice

Osečany

Radíč

Prosenická
        Lhota

Štětkovice

Kosova
    Hora

Příčovy

JeseniceNedrahovice

Vysoký Chlumec

Nechvalice

Počepice

Nalžovice

Zlatníky
Dolní
Břežany

Jesenice

Radějovice

Průhonice

Dobřejovice

Čestlice

Modletice

Popovičky

Strančice

Tehov

Všestary

Tehovec

Klokočná

Mukařov

Struhařov

Svojetice

Louňovice

Vyžlovka

Jevany

Kozojedy

Štíhlice

Oleška

Malotice

Ždánice

Barchovice

Nučice

Konojedy

Světice

Ohrobec

Zvole

Měchenice
Březová - Oleško

Okrouhlo

Libeř

Psáry

Sulice

Kamenice

Kostelec
u Křížků

Křížkový
Újezdec

Petříkov Velké
Popovice

Kunice Mnichovice

Mirošovice

Hrusice

Zvánovice

Ondřejov

Senohraby

Černé
Voděrady

Stříbrná Skalice

Výžerky

Vlkančice

Horní
Kruty

Samopše

Chocerady

Hvězdonice

VranovČerčany

Lštění

Čtyřkoly

Pyšely

Nespeky

Řehenice

Krhanice

Kamenný
Přívoz

Lešany

Petrov

Davle

Hradišťko

Hvozdnice

Štěchovice

Bukovany
Chářovice

Poříčí
n. Sáz.

Mrač

Soběhrdy

Kozmice

Ostředek

Čakov

Ledečko

Rataje n. Sáz. 

Český Šternberk

Soběšín

TeplýšovicePetroupim

Chlístov

Netvořice
Vysoký
ÚjezdRabyně

Buš

Slapy

Čím

Chrášťany

Tisem

Václavice

Struhařov

Divišov

Bílkovice

Tichonice

Psáře
Libež

Ctiboř
Tehov

Kladruby

Radošovice
Chotýšany

Postupice
Bystřice

Neveklov

Křečovice

Popovice
Řimovice

Rataje

Pavlovice

Zdislavice

Miřetice

Vracovice

KondracVeliš

Jankov

OlbramoviceVrchotovy
 Janovice

Vojkov

Ratměřice

Zvěstov Louňovice
p. Blaníkem Pravonín

Chmelná

Kamberk

Slapsko

Neustupov

Smilkov

Heřmaničky

Červený
Újezd

Střezimíř

Mezno

Miličín

Oldřichov

Nová Ves
u Ml. Vožice

Šebířov

Smilovy Hory

Lukavec

Mezilesí

Stranný

Chyšky

Křenice

Sluštice

Hradešín Mrzky

Přehvozdí

Kšely

Vitice
Třebovle

Klášterní
   Skalice

Zalešany Žabonosy
Břežany I Konárovice

Veletov

Starý Kolín

Tři Dvory

Polepy

Křečhoř

Radovesnice I

Libodřice
Krychnov

Svojšice

Krupá
Doubravčice

Masojedy

Doubek

Babice

Březí

Vestec

Toušice

Dolní
Chvatliny

Polní 
Voděrady

Lošany

Kořenice

Ratboř

Pašinka

Nebovidy
Libenice

Hlízov

Grunta
Červené
Pečky

Bečváry

Prusice

Oplany

Drahobudice

Suchdol

Miskovice

Křesetice
Malešov

Chlístovice

Vidice

Onomyšl

Vavřinec

Církvice

Skvrňov

Pětihosty

Kaliště

Rašovice Nepoměřice

Úmonín

Souňov

Třebonín

Opatovice I

StaňkoviceÚžice

Přestavlky
u Čerčan

Podveky

Zbizuby

Černíny

Štípoklasy

Červené Janovice
Paběnice

Petrovice I
Zbraslavice

Čestín
Petrovice II

Kácov

Řendějov

Chabeřice

Slavošov

Pertoltice

Bohdaneč

Bělá

Třebětín

Kozlov

Hradec

Jedlá

Chřenovice

Vlastějovice

Dolní Pohleď

Horka

Hulice

Soutice

Trhový
ŠtěpánovMaršovice

Ostrov

Vilémovice
Hněvkovice

Bernartice

Keblov

Javorník

Chlum

Ostrov

Kuňovice

Borovnice

Mnichovice

Strojetice

Loket

Dolní
Kralovice Šetějovice

Kožlí Bojiště

Kouty
Kamenná
Lhota

Ježov

Blažejovice
Děkanovice

Studený

Křivsoudov

Čechtice

Ješetice

Čáslavsko

Křešín

Chyšná

Hořice

Syrov

Píšť

Vojslavice
Hojanovice

Koberovice

Kaliště

Běleč

Nadějkov Borotín
Sudoměřice
     u Tábora

Nemyšl

Hlasivo

Řemíčov

Těchobuz

Salačova
   Lhota

Zhoř

Dunice

Krňany

Pohoří

Vrané
 n. Vlt.

Kbel

Zhoř
u Ml. Vožice

Snět

Horní
Paseka

Slověnice

Všechlapy

Nemíž

Bludov

Litichovice

Třebešice

Chleby

Choratice Xaverov

Sudějov

Vodslivy

Herink

Nupaky

Zlatá

Hradiště

Martinice
u Onšova

Chýstovice

Vilice

Tomice

Košice

Horní
Rápotice

Senožaty
Onšov

Dublovice

Svatý Jan

Krásná Hora
     n. Vlt.

Petrovice

Milešov

Klučenice

Solenice

Kamýk n. Vlt.

Křepenice

Svaté
 Pole Rybníky

Obořiště

Daleké Dušníky

Drhovy

Višňová

Ouběnice

Dlouhá
Lhota

Nečín

Borotice

Dřevníky

Županovice

Hrazany

Bohostice

Smolotely

Zduchovice

Dolní Hbity
Jablonná

Obory

Hříměždice

Klínec

Čisovice

Bojanovice

Zahořany

Nová Ves
p. Pleší

Velká Lečice

Nové
Dvory

Malé Hraštice

Mokrovraty

Chotilsko

Líšnice

Řitka

Kňovice

Osečany

Radíč

Prosenická
        Lhota

Štětkovice

Kosova
    Hora

Příčovy

JeseniceNedrahovice

Vysoký Chlumec

Nechvalice

Počepice

Nalžovice

Zlatníky
Dolní
Břežany

Jesenice

Radějovice

Průhonice

Dobřejovice

Čestlice

Modletice

Popovičky

Strančice

Tehov

Všestary

Tehovec

Klokočná

Mukařov

Struhařov

Svojetice

Louňovice

Vyžlovka

Jevany

Kozojedy

Štíhlice

Oleška

Malotice

Ždánice

Barchovice

Nučice

Konojedy

Světice

Ohrobec

Zvole

Měchenice
Březová - Oleško

Okrouhlo

Libeř

Psáry

Sulice

Kamenice

Kostelec
u Křížků

Křížkový
Újezdec

Petříkov Velké
Popovice

Kunice Mnichovice

Mirošovice

Hrusice

Zvánovice

Ondřejov

Senohraby

Černé
Voděrady

Stříbrná Skalice

Výžerky

Vlkančice

Horní
Kruty

Samopše

Chocerady

Hvězdonice

VranovČerčany

Lštění

Čtyřkoly

Pyšely

Nespeky

Řehenice

Krhanice

Kamenný
Přívoz

Lešany

Petrov

Davle

Hradišťko

Hvozdnice

Štěchovice

Bukovany
Chářovice

Poříčí
n. Sáz.

Mrač

Soběhrdy

Kozmice

Ostředek

Čakov

Ledečko

Rataje n. Sáz. 

Český Šternberk

Soběšín

TeplýšovicePetroupim

Chlístov

Netvořice
Vysoký
ÚjezdRabyně

Buš

Slapy

Čím

Chrášťany

Tisem

Václavice

Struhařov

Divišov

Bílkovice

Tichonice

Psáře
Libež

Ctiboř
Tehov

Kladruby

Radošovice
Chotýšany

Postupice
Bystřice

Neveklov

Křečovice

Popovice
Řimovice

Rataje

Pavlovice

Zdislavice

Miřetice

Vracovice

KondracVeliš

Jankov

OlbramoviceVrchotovy
 Janovice

Vojkov

Ratměřice

Zvěstov Louňovice
p. Blaníkem Pravonín

Chmelná

Kamberk

Slapsko

Neustupov

Smilkov

Heřmaničky

Červený
Újezd

Střezimíř

Mezno

Miličín

Oldřichov

Nová Ves
u Ml. Vožice

Šebířov

Smilovy Hory

Lukavec

Mezilesí

Stranný

Chyšky

Křenice

Sluštice

Hradešín Mrzky

Přehvozdí

Kšely

Vitice
Třebovle

Klášterní
   Skalice

Zalešany Žabonosy
Břežany I Konárovice

Veletov

Starý Kolín

Tři Dvory

Polepy

Křečhoř

Radovesnice I

Libodřice
Krychnov

Svojšice

Krupá
Doubravčice

Masojedy

Doubek

Babice

Březí

Vestec

Toušice

Dolní
Chvatliny

Polní 
Voděrady

Lošany

Kořenice

Ratboř

Pašinka

Nebovidy
Libenice

Hlízov

Grunta
Červené
Pečky

Bečváry

Prusice

Oplany

Drahobudice

Suchdol

Miskovice

Křesetice
Malešov

Chlístovice

Vidice

Onomyšl

Vavřinec

Církvice

Skvrňov

Pětihosty

Kaliště

Rašovice Nepoměřice

Úmonín

Souňov

Třebonín

Opatovice I

StaňkoviceÚžice

Přestavlky
u Čerčan

Podveky

Zbizuby

Černíny

Štípoklasy

Červené Janovice
Paběnice

Petrovice I
Zbraslavice

Čestín
Petrovice II

Kácov

Řendějov

Chabeřice

Slavošov

Pertoltice

Bohdaneč

Bělá

Třebětín

Kozlov

Hradec

Jedlá

Chřenovice

Vlastějovice

Dolní Pohleď

Horka

Hulice

Soutice

Trhový
ŠtěpánovMaršovice

Ostrov

Vilémovice
Hněvkovice

Bernartice

Keblov

Javorník

Chlum

Ostrov

Kuňovice

Borovnice

Mnichovice

Strojetice

Loket

Dolní
Kralovice Šetějovice

Kožlí Bojiště

Kouty
Kamenná
Lhota

Ježov

Blažejovice
Děkanovice

Studený

Křivsoudov

Čechtice

Ješetice

Čáslavsko

Křešín

Chyšná

Hořice

Syrov

Píšť

Vojslavice
Hojanovice

Koberovice

Kaliště

Běleč

Nadějkov Borotín
Sudoměřice
     u Tábora

Nemyšl

Hlasivo

Řemíčov

Těchobuz

Salačova
   Lhota

Zhoř

Dunice

Krňany

Pohoří

Vrané
 n. Vlt.

Kbel

Zhoř
u Ml. Vožice

Snět

Horní
Paseka

Slověnice

Všechlapy

Nemíž

Bludov

Litichovice

Třebešice

Chleby

Choratice Xaverov

Sudějov

Vodslivy

Herink

Nupaky

Zlatá

Hradiště

Martinice
u Onšova

Chýstovice

Vilice

Tomice

Košice

Horní
Rápotice

Senožaty
Onšov

Dublovice

Svatý Jan

Krásná Hora
     n. Vlt.

Petrovice

Milešov

Klučenice

Solenice

Kamýk n. Vlt.

Křepenice

Svaté
 Pole Rybníky

Obořiště

Daleké Dušníky

Drhovy

Višňová

Ouběnice

Dlouhá
Lhota

Nečín

Borotice

Dřevníky

Županovice

Hrazany

Bohostice

Smolotely

Zduchovice

Dolní Hbity
Jablonná

Obory

Hříměždice

Klínec

Čisovice

Bojanovice

Zahořany

Nová Ves
p. Pleší

Velká Lečice

Nové
Dvory

Malé Hraštice

Mokrovraty

Chotilsko

Líšnice

Řitka

Sestrouň

Hradišťko
Zberaz

Vítěž

Solopysky

Doubravice
Oříkov

Libíň

Třebnice Červený
Hrádek

Přestavlky

Šanovice

Vrchotice

Bolešín

Uhřice

Sušetice
Jetřichovice

Monínec

Násilov

Monín

Záhoří
a Kozinec

Stuchanov

Divišovice

Chotětice

Mrákotice

Bolechovice

Lidkovice Měšetice

Malkovice
Kvasejovice

Veletín

- Matějov
Dolní -

Horní -

Myslkov

Nové Dvory

Vozerovice

Bučovice

Stará Vožice

Blanice

Ústějov

Krchova
Lomná

Bendovo
Záhoří

Janov

Radvanov

Dolní Kouty

Horní Kouty

Jetřichovec

StaniměřicePavlov

Dvorce

Staré Mitrovice

Rohov

Náhlík

Božetín

Včelákova 
     Lhota

Záběhlice

Chocov

Noskov

Víska

Kvašťov

Mysletice

HoryHostišov

Zdeboř

Nazdice

Košovice

Nezdice
Martinice

BeztahovVranov

Srbice

Střelítov

Javor

Větrov

Budenín

Lysá
Otradovice

Bolina

HlivínStrženec

Jiřín

Kaliště

Jeleneč

Mladoušov

Božkovice

Tožice

Ouběnice

Vojslavice

Kobylí a Plchov
Polánka

Nesperská
Lhota

Znosim

Horní
Ledeč

Hrazená
Lhota

Domašín

Nesměřice Domahoř

Souboř

Habrek

Obrvaň

Vrbka
Sychrov

Želivec

Dubina

Radíkovice

Mariánovice

Chvojen

Úročnice

Konopiště

Pomněnice

Baba

Bedrč

Červený Dvůr

Dlouhé Pole

Okrouhlice

Boušice

Vidlákova
  Lhota

Buková Lhota

Pecerady

Krusičany

Brodce

Podělusy

Žampach
Luka p. Medníkem

Chrást n. Sáz.

Zbořený
Kostelec

Slivánka

Mitrov
Opatovice I

Malejovice Kochánov

Janovická
  Lhota

Kabáty- Studené

Radlík

Neškaredice

Karlov

Perštejnec

Vrchlice

Poličany

Žižkov
Sobočice

Vršice

Nesměň

Točná

Jažlovice Doubravčany

Kaňk

Sedlec

Molitorov

Svatbín

Voděrádky

Krabošice

Kuří

Písnice
Cholupice

Komořany

Lahovice

Pitkovice

Lipany

Radošovice

Pacov

Strašín

Štítary

Zibohlavy

Šťáralka

Háje

Chodov

Lhotka

Braník

Malá Chuchle

Hlubočepy
Krč

Bláto

Borek

Hlouška

Šipší

Černé Budy

Libčice

Chramiště

Kozí Hory

Sudovice

Sestrouň

Hradišťko
Zberaz

Vítěž

Solopysky

Doubravice
Oříkov

Libíň

Třebnice Červený
Hrádek

Přestavlky

Šanovice

Vrchotice

Bolešín

Uhřice

Sušetice
Jetřichovice

Monínec

Násilov

Monín

Záhoří
a Kozinec

Stuchanov

Divišovice

Chotětice

Mrákotice

Bolechovice

Lidkovice Měšetice

Malkovice
Kvasejovice

Veletín

- Matějov
Dolní -

Horní -

Myslkov

Nové Dvory

Vozerovice

Bučovice

Stará Vožice

Blanice

Ústějov

Krchova
Lomná

Bendovo
Záhoří

Janov

Radvanov

Dolní Kouty

Horní Kouty

Jetřichovec

StaniměřicePavlov

Dvorce

Staré Mitrovice

Rohov

Náhlík

Božetín

Včelákova 
     Lhota

Záběhlice

Chocov

Noskov

Víska

Kvašťov

Mysletice

HoryHostišov

Zdeboř

Nazdice

Košovice

Nezdice
Martinice

BeztahovVranov

Srbice

Střelítov

Javor

Větrov

Budenín

Lysá
Otradovice

Bolina

HlivínStrženec

Jiřín

Kaliště

Jeleneč

Mladoušov

Božkovice

Tožice

Ouběnice

Vojslavice

Kobylí a Plchov
Polánka

Nesperská
Lhota

Znosim

Horní
Ledeč

Hrazená
Lhota

Domašín

Nesměřice Domahoř

Souboř

Habrek

Obrvaň

Vrbka
Sychrov

Želivec

Dubina

Radíkovice

Mariánovice

Chvojen

Úročnice

Konopiště

Pomněnice

Baba

Bedrč

Červený Dvůr

Dlouhé Pole

Okrouhlice

Boušice

Vidlákova
  Lhota

Buková Lhota

Pecerady

Krusičany

Brodce

Podělusy

Žampach
Luka p. Medníkem

Chrást n. Sáz.

Zbořený
Kostelec

Slivánka

Mitrov
Opatovice I

Malejovice Kochánov

Janovická
  Lhota

Kabáty- Studené

Radlík

Neškaredice

Karlov

Perštejnec

Vrchlice

Poličany

Žižkov
Sobočice

Vršice

Nesměň

Točná

Jažlovice Doubravčany

Kaňk

Sedlec

Molitorov

Svatbín

Voděrádky

Krabošice

Kuří

Písnice
Cholupice

Komořany

Lahovice

Pitkovice

Lipany

Radošovice

Pacov

Strašín

Štítary

Zibohlavy

Šťáralka

Háje

Chodov

Lhotka

Braník

Malá Chuchle

Hlubočepy
Krč

Bláto

Borek

Hlouška

Šipší

Černé Budy

Libčice

Chramiště

Kozí Hory

Sudovice

Kunratice

Velká
Chuchle

Zbraslav

J I Ž N Í    M Ě S T O
Petrovice

Křeslice

Újezd
Šeberov

Modřany

Hodkovičky

Libuš

Uhříněves Královice

Nedvězí

Kolovraty

BeniceKunratice

Velká
Chuchle

Zbraslav

J I Ž N Í    M Ě S T O
Petrovice

Křeslice

Újezd
Šeberov

Modřany

Hodkovičky

Libuš

Uhříněves Královice

Nedvězí

Kolovraty

Benice

SEDLČANY

ŘÍČANY

KOSTELEC
nad Černými Lesy

KOUŘIM

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

VOTICE

SEDLEC - - PRČICE

MLADÁ VOŽICE

ZÁSMUKY

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ZRUČ nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou

SÁZAVA

 NOVÝ KNÍN

MNÍŠEK
p. Brdy

SEDLČANY

ŘÍČANY

KOSTELEC
nad Černými Lesy

KOUŘIM

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

VOTICE

SEDLEC - - PRČICE

MLADÁ VOŽICE

ZÁSMUKY

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ZRUČ nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou

SÁZAVA

 NOVÝ KNÍN

MNÍŠEK
p. Brdy

BENEŠOV

KUTNÁ  HORA

KOLÍN

BENEŠOV

KUTNÁ  HORA

KOLÍN
P R A H AP R A H A

119

105

120

120

121

122

105

114

123

  4

600

115

  4

101

102

104

106

114

114

106

105

105

105

101

105 603

603

  8

101

107

107

603

106

107

106

114

101

101

113

108

334

 12

 38

125

125

322

 38

334

125

  2

 38 327

126

337

337

125

335

334

125

336

335

126

339

339

126
111

109

102

105

112

110

111

113

 D1

E50

E65

111

125

336

126

335

338

339

336

125

 3

105

112

113

125

126 126
336

130

150

130

150

112

127

125

150

  3

 18

105 

105

121

E55

124

125

150

137
150

128

150

112

137

125

124

120

 3

E55

137

124

128

2

333

D1 
E50

E55

E65

E50 E48

R1 

E50

R1 

E50

18

18

118

118

102

102

119

102

 4

118

105

102

116

114

114

 D1
E50

E65

 D1

E50
E65

 D3

603

M 1 : 100 000

0 1 2 3 4 5 km

128

10 E54

D1 E54

6 E54

pole, louka

les

zástavba

vodní plocha

řeka

říčka, potok

bažina, močál

silnice II. třídy

chatová oblast

suchý příkop

silnice I. třídy

dálnice

silnice pro motorová vozidla

Vydala Posázaví o.p.s.
V případě zájmu o umístění této mapy i u vás se obracejte na Posázaví o.p.s., Zámek Jemniště 1, 257 01 Postupice, e-mail: info@posazavi.com.

Mapový podklad © Český úřad zeměměřický a katastrální, www.cuzk.cz. Vydáno v roce 2017.

infocentrum

muzeum, galerie

zámek

hrad

tvrz

klášter

kostel

kaple, kaplička

zřícenina

archeologická lokalita

památka UNESCO

národní kulturní památka

židovský hřbitov

technická památka

vojenská památka

hvězdárna

vyhlídková věž

letiště

přístav

přírodní, krajinářská zajímavost

mohyla, pomník, socha

synagoga

památka moderní architektury

moderní forti�kace

112 cykloturistické trasy

hranice rezervace

hranice CHKO

hranice přírodního parku

pěší turistické trasy

silnice III. třídy

železnice se stanicí, zastávkou

polní a lesní cesta udržovaná

místní komunikace

Greenway Praha - Vídeň

Hranice Geoparku
Kraj Blanických rytířů

naučná stezka

vrchol

M 1 : 100 000

0 1 2 3 4 5 km

Mapový podklad: © Český úřad zeměměřický a katastrální, www.cuzk.cz

infocentrum

zámek

hrad

tvrz

klášter

kostel

zřícenina

národní kulturní památka

židovský hřbitov

hvězdárna

vyhlídková věž, rozhledna

letiště

přírodní, krajinářská zajímavost

mohyla, pomník, socha

památka moderní architektury

moderní forti�kace

archeologická lokalita

Greenway Praha - Vídeň

kaple, kaplička

technická památka

Geopark Kraj Blanických rytířů
muzeum, galerie

vojenská památka

CHKO Blaník

synagoga

zoo koutek

naučná stezka



Délka trasy: 29 km – cyklo, 
náročná
Z Kácova vyjedete po cyklo-
trase č. 19 okolo Sporthote-
lu Kácov do Tichonic (prudké 
stoupání), minete Licoměrsko 
a po cyklotrase č. 19 sjedete 
z kopce dolů přes Zdebu-
zeves a Radonice až k údolí 
řeky Blanice. Za mostem přes 
řeku odbočíte vlevo na cyklotrasu č. 0071, která vás dovede přes 
Psáře a Dubovku do Dalkovic. Tady odbočíte vlevo na Střechov nad 
Sázavou, podjedete dálnici a za ní odbočíte nejprve vpravo směrem 
k čerpací stanici, pak hned odbočíte vlevo na úzkou asfaltovou cestu. 
Po ní sjedete k řece Sázavě, přejedete střechovskou lávku, pokračuje-
te po polní cestě podél řeky k vlakovému přejezdu a za ním vystou-
páte po asfaltové cestě až do Zlivi, kde odbočíte vlevo na cyklotrasu 
č. 19, která vás dovede zpět do Kácova. Na náměstí v Kácově si mů-
žete prohlédnout mariánské sousoší a navštívit Muzeum motocyklů 
Jawy od Sázavy. Na vyvýšeném ostrohu na levém břehu řeky Sázavy se 
nachází zřícenina Pustého hradu. Nedaleko kácovského nádraží pře-
klenuje řeku ocelový most, který si „zahrál“ v oceňovaných snímcích 
Tmavomodrý svět a Habermannův mlýn.

Pokud se chcete v Kácově zdržet déle, využijte služeb turistické zá-
kladny Bisport Kácov a nezapomeňte navštívit zdejší Pivovar Hubertus.

Délka trasy: 5 km – cyklo i pěší
Dřevěná rozhledna se nachází v lokalitě Mezi cestami, asi 2 km se-
verně nad městem Zruč nad Sázavou směrem na Jiřice. Po celý rok 
je přístupná zdarma. Na vyhlídkovou plošinu ve výšce 24 m vede 
130 schodů.
 
Zručí nad Sázavou se můžete projet i po cyklostezce dlouhé 2,25 km, 
která propojuje střed původní části města s novou čtvrtí a ulicí Dvou-
letky. Je vhodná pro cyklisty, in-line bruslaře, pěší a v zimě i pro běž-
kaře. Volně navazuje na cyklotrasu č. 19, na niž se lze napojit i ze 
sousedních cyklotras Ladova kraje č. 0020, 0029 a 0030 nebo z dál-
kových cyklotras č. 11 a č. 1. 

Ve Zruči si můžete prohlédnout zámek, Kolowratskou věž, muzeum 
Království panenek, Vodác-
ké muzeum, expozici Příběh 
řeky Sázavy nebo muzeum 
„Od verpánku k Baťovi“. 
Za návštěvu stojí také zábav-
ně naučná stezka rytíře Mi-
loty Kolowrata nebo dětské 
hřiště s 41 atrakcemi a kulič-
kovým areálem. Městem vás 
provede také guesting – hra 
podobná šipkované.  

Délka trasy: 35 km
Plavbu doporučujeme rozdělit do několika dní. Vyplujete od půjčovny 
lodí Bisport Kácov a první den zdoláte 13 km do Českého Šternber-
ka. Pod Tichonicemi u osady Pelíškův most musíte překonat první jez, 
další na vás čeká necelý kilometr za táborem Ymca u osady Mazourov 
a na třetí jez narazíte na okraji Soběšína. Všechny jezy jsou sjízdné, 
bude ale lepší, když si je předem obhlédnete ze břehu.

Další den se vydáte na trasu Český Šternberk – Sázava dlouhou 21 km, 
která je vhodná spíše pro sportovně založené vodáky. V Českém Štern-
berku za mostem musíte překonat první nebezpečný jez – lodě se tu 
přenášejí. V Ratajích nad Sázavou na vás čekají dva jezy – sjíždět by 

je měli spíš jen zku-
šení vodáci. Čtvrtý 
jez řeku přehrazuje 
v Ledečku a na dal-
ší tři jezy narazíte 
pod obcí Samopše, 
v Budíně a v Sáza-
vě-Černých Budech. 
Stejně jako v před-
chozích případech 
doporučujeme před 
každým splutím 
jezů si dopředu ob-
hlédnout terén.

Délka trasy: 28 km – cyklo, středně náročná
Z Lokte pojedete po silnici č. 150 do Křivsoudova, na křižovatce v táh-
lé levotočivé zatáčce pojedete rovně po cyklotrase č. 0083 na Keblov. 
U Podměstského mlýna 
odbočíte vlevo na cyklo-
trasu č. 0071, která vás 
dovede do Čechtic. Tady 
odbočíte vlevo na Pelhři-
mov a pojedete po cyk-
lotrase č. 0084 do Růž-
kových Lhotic. Ve zdejším 
zámku můžete navštívit 
expozici Muzea Podbla-
nicka nazvanou Kraj tónů, 
která připomíná slavné 
hudebníky Podblanicka 
– Jana Dismase Zelenku, 
Josefa Suka, Zdeňka Fibi-
cha, Richarda Wagnera, Gustava Mahlera a především Bedřicha Sme-
tanu, který prožil ve Lhoticích jedno z nejšťastnějších období svého 
mládí. Po cyklotrase č. 0084, která vede po asfaltové cestě lesem, 
projedete osadou Krčmy, za ní odbočíte doleva a pojedete až na kři-
žovatku, kde odbočíte nejprve doprava a asi po 50 metrech zahnete 
doleva na cyklotrasu č. 0083, která vás dovede k obci Tomice. Na kři-
žovatce před Tomicemi z cyklotrasy odbočíte doleva a po silnici doje-
dete do Brzotic, kde se dáte doleva a vrátíte se zpět do Lokte.

Délka trasy: 20 km
Jez pod obcí Horka v místní části Buda překonejte přenesením lodě 
po pravém břehu. Cestou do Zruče nad Sázavou budete proplouvat 
několika krátkými peřejemi. Za silničním mostem ve Zruči se vám ote-
vře nádherný výhled na zdejší zámek. Na louce za fotbalovým stadio-
nem můžete vystoupit a udělat si přestávku na návštěvu města. Další 
plavbě se do cesty postaví jez u Tůmova mlýna pod obcí Chabeřice, 

který lze nejlépe překonat pře-
nesením lodi vpravo, jízdu přes 
korunu ani přetahování lodi 
tady nedoporučujeme. Pod 
jezem nabírá říční proud opět 
na rychlosti, a plavbu zpestří 
několik peřejí. Po levé straně 
budete míjet skálu, pod níž 

do Sázavy ústí řeka Želivka. Řeka dále plyne ve velkých meandrech pře-
rušených občasnými peřejkami a po asi 3 km vás přivede k jezu poblíž 
obce Střechov. Překonat ho můžete sportovní retardérovou propustí, 
ale jen za zvýšeného vodního stavu. Za nízkých průtoků loď přetáh-
něte nebo přeneste po pravém břehu. Pod jezem proud opět zrychlí 
a přivede vás k jezu v Kácově, který lze překonat buď jízdou sportovní 
retardérovou propustí, nebo přenesením po levém břehu. Před kaž-
dým splutím jezů doporučujeme si dopředu obhlédnout terén.

Od jezu můžete plout dál k půjčovně lodí Bisport Kácov, kde se může-
te ubytovat a občerstvit.

Délka trasy: 16 km
Na plavbu se můžete vydat od železniční 
zastávky Smrčná. Před sebou budete mít 
nejnáročnější, ale také nejkrásnější úsek 
řeky Sázavy – peřeje Stvořidla. V roce 1948 
byla tato oblast vyhlášena přírodní rezer-
vací. V údolí mezi žulovými masivy Mele-
chova a Žebrákovského kopce řeka přepadá přes stovky oblých žulo-
vých balvanů a skalnatých prahů. Tento úsek je sjízdný jen za vyššího 
stavu vody a sjíždět by ho měli jen zkušení vodáci. 

V další části teče Sázava mírným proudem. Za lávkou pro pěší pod Vilé-
movicemi mohutným obloukem míjí Sluneční zátoku s pamětním obe-
liskem připomínajícím spisovatele Jaroslava Foglara, který sem jezdil 
na tábory se svým skautským oddílem. Cestou do Chřenovic musíte 
překonat tři jezy – dva v Ledči nad Sázavou a další u obce Bohumilice. 
Ledečské jezy jsou sjízdné pouze za vyššího stavu vody. Jez u Bohu-
milic nejlépe překonáte přenesením lodi po římse pod železniční tra-
tí, v korytě pod jezem ale bývá kvůli odběru zdejší elektrárny málo 
vody. Situace se zlepší až po spojení náhonu s hlavním řečištěm.  Až 
do Chřenovic se pak mírně proudící voda střídá s krátkými peřejkami, 
u ústí Sázavy s říčkou Jestřebnice si můžete udělat přestávku a vyjít 
ke zřícenině gotického strážního hradu Chřenovice.

Před každým případným splutím jezů doporučujeme si dopředu ob-
hlédnout terén.

Délka trasy: 4 km – cyklo
Vyasfaltovaná cyklostezka 
č. 8243 vede od Rehabili-
tačního ústavu v Kladru-
bech do Trhového Štěpá-
nova. Prochází převážně 
lesem a otevřenou krajinou. 
Je určena pro hendikepova-
né uživatele, cyklisty, in-line 
bruslaře i koloběžkáře. Cyk-
lostezku lemuje několik la-
viček a odpočinkových míst 
s informačními tabulemi, 
které jsou uzpůsobeny tak, 
aby je snadno viděli turis-

té na invalidních vozících a handbicích. Dovede vás k naučné stezce 
v okolí Rehabilitačního ústavu Kladruby i k síti cyklotras v okolí Trho-
vého Štěpánova. Městem vede například cyklotrasa č. 0004, po níž 
se dostanete do Vlašimi nebo kolem vodní nádrže Švihov do Zruče 
nad Sázavou, po cyklotrasa č. 0071 dojedete z Trhového Štěpánova 
do Čechtic.

V Trhovém Štěpánově můžete navštívit Muzeum Štěpánovska se 
Spolkovým domem, které slouží zároveň jako informační centrum. 
Nachází se zde také židovský hřbitov založený pravděpodobně před 
17. stoletím, kde je kolem 300 náhrobků z let 1711 až 1940.

Délka trasy: 25 km – cyklo, středně náročná
Výchozím bodem budou Hulice, kde můžete v bývalé škole navštívit 
Včelí svět – unikátní interaktivní expozici ze života včelstva. Z Hulic 
vyjedete po cyklotrase č. 0004 přes Sedmpány do Pivovaru, kde cy-
klotrasu opustíte a budete pokračovat rovně po silnici do Keblova. 
Tady odbočíte vlevo na Němčice a Bernartice. V Bernarticích si mů-
žete udělat odbočku na Borovsko – k Národní přírodní památce Had-
ce u Želivky, kde najdete turistický přístřešek a panely s informacemi 
o unikátní hadcové květeně a geologii nebo o historii výstavby takzva-
né Hitlerovy dálnice a blízkých zatopených mostů. Asi kilometr za Ber-
narticemi pak odbočíte vlevo na Ledeč nad Sázavou, přejedete most 
přes vodní nádrž Švihov, za Bezděkovem odbočíte vlevo na silnici 
č. 336 směr Čáslav. Za Onšovcem se budete držet vlevo a asi po 3 km 
dojedete na kruhovou křižovatku u Zruče nad Sázavou. Vyjedete z ní 

výjezdem na Vlašim 
a napojíte se na cyk-
lotrasu č. 0004, která 
vás dovede přes Ne-
směřice zpět do Hu-
lic. Cestou se zastav-
te ve Vodním domě 
u hráze vodní nádrže 
Švihov – moderním 
návštěvnickém stře-
disku představujícím 
různé tváře vody.  

Délka trasy: 12 km – pěší
Okružní trasa má start i cíl u železniční zastávky v Kácově a zhruba 
první kilometr kopíruje modrou turistickou značku. Půjdete po ní les-
ním komplexem „Klenka“ kolem Račíněvsi ke Koutskému mlýnu, kde 
odbočíte vlevo na žlutou turistickou trasu. Přes obec Polipsy a strá-
ní nad Losinským potokem se vrátíte zpět do Kácova, kde se stezka 
u vlakového nádraží napojuje opět na modrou turistickou trasu, která 
vás zavede k zastávce Kácov. Zhruba 400 metrů za vlakovým nádra-
žím směrem do centra městysu si můžete udělat odbočku a vystou-
pat na Čertovu vyhlídku, kde se vám otevře nádherný pohled na Ká-
cov. Stezka má 10 tematických zastavení, která informují návštěvníky 
o místních zajímavostech, přírodních hodnotách a lesnictví. Dozvíte 
se například o voroplavbě na Sázavě, seznámíte se s historií Koutské-
ho mlýna, dějinami obce Polipsy i historií legendární železnice Posá-
zavský Pacifik. Stezka 
vás zavede k Losin-
skému potoku, který 
je součástí evropsky 
významné soustavy 
Natura 2000, nebo 
k pomníčku přezdí-
vanému Václavíček, 
který byl postaven 
v roce 1929 k po-
ctě českého světce 
sv. Václava. 

Délka trasy: 11 km
Na plavbu doporučujeme se 
vydat z Hněvkovic-Zahájí. 
Po asi 300 m musíte překo-
nat první jez – za vyššího sta-
vu vody je dobře sjízdný přes 
korunu u levého břehu. Pod 
jezem následuje několik krát-
kých peřejí, které vás přivedou 
k vysokému jezu u Budčic. Pře-
konat ho můžete úzkou spor-
tovní retardérovou propustí u levého břehu, nebo můžete loď přenést. 
Přiblížit se ke koruně jezu je životu nebezpečné! V následujícím úseku 
řeka proudí rychleji a plavbu oživí několik krátkých peřejek. V dlouhém 
přímém úseku pak budete míjet obec Vlastějovice, řeka se tu rozšiřuje 
a za nízkých průtoků je třeba si dát pozor na mělčiny. Pod Vlastějovi-
cemi se mohutným říčním obloukem dostanete k jezu u Březiny – pře-
konat ho lze jen za vyššího stavu vody po šikmé hrázi přibližně 3 metry 
od pravého pilíře propusti. Jinak můžete lodě přetáhnout po spádové 
desce nebo přenést. V zúženém řečišti pod jezem pak proplujete pe-
řejkami a dostanete se do dlouhého rovného úseku se stojatou vodou, 
kterým připlujete k jezu v obci Horka, jenž je dalším z nebezpečných 
jezů na Sázavě a překonat ho lze jen přenesením lodě. 

Před každým případným splutím jezů doporučujeme si dopředu ob-
hlédnout terén.

1  Z KÁCOVA DO RADONIC A DALKOVIC

6  Z LOKTE DO RŮŽKOVÝCH LHOTIC

9  LODÍ Z HORKY DO KÁCOVA

7  LODÍ ZE STVOŘIDEL (SMRČNÉ) DO CHŘENOVIC

4  CYKLOSTEZKA PŘÁTELSKÁ VOZÍČKÁŘŮM 5  Z HULIC K VODNÍ NÁDRŽI ŠVIHOV

2  NAUČNÁ STEZKA OKOLÍM KÁCOVA

8  LODÍ Z CHŘENOVIC DO HORKY

3   ZRUČ NAD SÁZAVOU – VÝLET NA ROZHLEDNU 
BABKA I ZÁŽITKY VE MĚSTĚ

10   LODÍ Z KÁCOVA DO SÁZAVY

Zruc nad Sázavou • Kácov • Hulice • Stvoridla

Mapa výlet °u po Posázaví

Kraj kolem řeky Sázavy, která mu dala jméno, se pyšní romantickými 
zákoutími, hlubokými údolími, skalnatými roklinami, i množstvím archi-
tektonických dominant – hradů, zámků, kostelů, tvrzí a kaplí. To všech-
no, včetně blízkosti hlavního města, ho předurčuje být rájem pro cyk-
listy, vodáky, pěší i rekreanty. Stačí si jen vybrat – a tato mapa si klade 
za cíl napovědět, kudy by se mohly cesty návštěvníků Posázaví ubírat.

Většina uvedených cyklotras je okružních, místo startu tedy není 
striktně dané a můžete si zvolit jiné.  Doporučujeme na výlety vy-
jet spíše na trekových a horských kolech, protože hodně cest vede 
nezpevněnými lesními pěšinami a úvozy, po místních komunikacích 
nebo silnicích nižších tříd.

V roce 2019 vydala Posázaví o.p.s.
Zámek Jemniště 1, 257 01 Postupice, info@posazavi.com
Fotografie: archiv Posázaví o.p.s

ISBN: 978-80-87684-42-9  NEPRODEJNÉ

poznavame_posazavi posazavi.composazavi

Výstup Mapa výletů po Posázaví byl vytvořen v rámci projektu „Turistická oblast 
Posázaví – tradiční zázemí pro Prahu“ realizovaného za přispění prostředků 
státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.




